
Rada 11 1 

Zápis č. 11 
ze schůze rady města Velešín, konané dne 16.5.2011 

Přítomni: Jaroslav Bartizal, Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma, František Ondrášek, Jiří Rů-

ţička  

Začátek: 15,00 hod 

Konec: 18,00 hod 

P r o g r a m  
1. Kontrola usnesení 

2. Nařízení č. 1/2011 

3. Výroční zpráva za rok 2010 mateřského centra Klubíčko (č.j. 882/11) 

4. Zprostředkovatelská smlouva - atrakce(č.j. 1025/11) 

5. Oznámení úprav veřejně přístupných prostranství Jihostroje a.s. (č.j. 883/11) 

6. Ţádosti o dotace–ČRS,nohejbal, hasiči, Hrdlička, sdruţ. 2+4 (č.j.689, 979/11;1112/11;1197/11; 

1177/11) 

7. Ţádosti KÚ JČK o vyjádření k udělení licencí (č.j. 959/11; 968/11 a 969/11) 

8. Dopis Elektrowin a.s. a protokol o kontrole – Ekolamp, (č.j. 1178/11 a 955/11) 

9. Ţádost o umístění reklamy – Kučera (č.j. 1036/11) 

10. Dopis občanů Holkova – kanalizace (č.j. 1078/11) 

11. Ţádost Proxima – PRECITOOL (č.j.1092/11) 

12. Ţádost o příspěvek - ARPIDA  (č.j. 1094/11) 

13. Zápis sociální komise  

14. Poděkování Diakonie Broumov 

15. Změna přílohy č. 3 smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení – Asekol (č.j. 1160/11) 

16. Představení firmy Ekosvětlo (č.j. 1077/11) 

17. Ţádost o souhlas s vynětím ze ZPF (č.j. 1161/11) 

18. Dopis REWE group(č.j. 1056/11) 

19. Dopis MVČR – CZECHPOINT (č.j. 1164/11)  

20. Návrh na pořízení změny ÚP – Ostaco (č.j. 1199/11) 

21. Dodatek č. 4 ke smlouvě o právní pomoci – JUDr. Koupal (č.j. 1217/11) 

22. Smlouva o poskytnutí příspěvku - MAS, smlouva o dílo BESI (č.j. 1218/11 a 1219/11) 

23. Ţádost o uzavření smlouvy na věcné břemeno – Ing. Hořejš (č.j. 1220/11) 

24. Rozpočet na IC, vypsání výběrového řízení na provozovatele (č.j. 1221/11) 

25. Návrh na vyřazení knih a změna výpůjční doby – Městská knihovna (č.j. 1222/11,1223/11) 

26. Dodatek k licenční smlouvě – Triada (č.j. 1233/11) 

27. Ţádost o povolení stavebních úprav městského bytu – Zegermacherovi (č.j. 1242/11) 

28. Ţádost paní Hrdé (č.j. 1244/11) 

29. Ţádost o souhlas se stavbou garáţe – Šátava (č.j. 1230/11) 

30. Petice občanů (č.j. 1130/11) 

31. Podpora zachování ordinace interního lékařství vers. VZP 

32. Uloţení sítí NN 

 

Kontrola usnesení 

99/07  - Nabídka obecně prospěšné společnosti Domy s pečovatelskou sluţbou Český Krumlov 

 Bod trvá  Z. starosta 

116/07 - Dohoda se ZD Netřebice na pronájem bývalého hnojiště v  areálu ţivočišné výroby  

Rada bere na vědomí ochotu představenstva ZD Netřebice uzavřít nájemní smlouvu 

s městem na bývalé hnojiště v areálu ZD ve Velešíně k ukládání rostlinného dřevního od-

padu obyvatel města Velešín za roční nájemné 1000,- Kč. Připravit smlouvu.   

 Bod trvá     Z. místostarosta 

118/07 - Plánovací smlouva - výstavba komunikace a kanalizace Na Vrších 

 Bod trvá  Z. místostarosta 

125/08 - Vydání knihy Historie a pověsti Velešína 

Rada schvaluje objednávku reprezentativní publikace pro obyvatele města  i jeho návštěv-

níky nákladem 1.000 ks. 

 Bod trvá  Z. Bartizal 



Rada 11 2 

 

134/09 - Ţádost Společenství vlastníků jednotek domu čp. 602 v sídlišti Nad Cihelnou 

 Rada schvaluje řešení přístupů do zadních traktů panelových domů Nad Cihelnou.Akci                        

 spojit s opravou schodiště. 

 Bod se vypouští  Z. místostarosta 

143/09 - Místní úprava provozu na pozemních komunikacích v části města Skřidla  

Odbor dopravy Městského úřadu v Kaplici vydá opatření obecné povahy na úpravu provo-

zu na pozemních komunikacích v části Skřidla zákazem vjezdu traktorů a nákladních auto-

mobilů nad 3,5 t hmotnosti s tím, ţe Městský úřad vydá eventuální povolení na výjimku 

z této úpravy.  

Bod se vypouští    

145/09 - Platnost věcných břemen uzavřených smluv na prodej obecních bytů 

Katastrálnímu úřadu pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště Kaplice bylo posláno „Po-

tvrzení o zániku věcného práva předkupního k jednotkám“. Upravit návrhy. 

 Bod se vypouští 

2. Usnesení č. 150/11 

Rada vydává Nařízení č. 1/2011, kterým se ruší Nařízení č. 1/2001 ze dne 29.5.2001, o stanovení 

koeficientů daně z nemovitostí a Nařízení č. 1/2002 ze dne 15.10.2002, o podmínkách spalování 

rostlinných materiálů. 

Bod se nesleduje 

3. Usnesení č. 151/11 

Rada bere na vědomí výroční zprávu za rok 2010 mateřského centra Klubíčko. 

Bod se nesleduje 

4. Usnesení č. 152/11 

Rada schvaluje uzavření zprostředkovatelské smlouvy s panem Romanem Holým na zajištění pro-

vozu atrakcí LTZ při tradiční velešínské pouti. 

Bod se nesleduje  Z. starosta 

5. Usnesení č. 153/11 

Rada nemá námitek k provedení úpravy veřejného prostranství ve vlastnictví Jihostroje a.s. na par-

celách č. 441/34 a 1846/5. 

Bod se nesleduje 

6. Usnesení č. 154/11 

Rada vyhovuje ţádostem o přidělení dotace a poskytuje ČRS Velešín 10.000 Kč na rybářské závo-

dy, Sportovnímu klubu nohejbal Velešín 2000 Kč na pořádání 12. ročníku nohejbalového turnaje 

„O putovní pohár starosty města Velešín“, Sboru dobrovolných hasičů na letní soustředění mladých 

hasičů 10 000 Kč, agentuře Hrdlička na Folk a country festival „Indiánské léto“  20.000 Kč. Ne-

schvaluje přidělení dotace OS 2/4. 

Bod se nesleduje   Z. EO MěÚ 

7. Usnesení č. 155/11 

Rada nemá námitek k udělení licencí ČSAD Jihotrans a.s. na provozování linkové autobusové do-

pravy na linkách 320030 České Budějovice – Velešín – Kaplice, 320410 Trhové Sviny – Ločenice 

– Besednice – Velešín a 320200 Ločenice – Římov –Velešín. 

Bod se nesleduje  Z. starosta 

8. Usnesení č. 156/11 

Rada bere na vědomí protokol o výsledku kontroly plnění společného metodického pokynu zpětné-

ho odběru elektrozařízení pro provozovatele kolektivního systému Ekolamp s.r.o., Elektrowin a.s.  

Bod se nesleduje 

9. Usnesení č. 157/11 

Rada nemá námitek k ţádosti Ing. Kučery  o povolení umístění reklamy jeho firmy na pozemku p.č. 

314/3 s podmínkou zajištění veškerých povolení k umístění reklamy v blízkosti komunikace E55 

ţadatelem. 

Bod se nesleduje  Z. místostarosta 

10. Usnesení č. 158/11 

Rada bere na vědomí dopis občanů Holkova starostovi a zastupitelům s dotazy na budování kanali-

zace v této lokalitě a s návrhy na moţné řešení. Svolat společnou schůzku za účasti projektanta. 

Bod se sleduje  Z. místostarosta 



Rada 11 3 

 

 

11. Usnesení č. 159/11 

Rada vyhovuje ţádosti společnosti Proxima v zastoupení firmy Precitool s.r.o. a povoluje trubní 

vedení dešťové kanalizace po pozemku p.č. 1720/21 v k.ú. Velešín. 

Bod se nesleduje  Z. místostarosta 

12. Usnesení č. 160/11 

Rada vyhovuje ţádosti centra pro rehabilitaci osob se zdravotním postiţením Arpida a poskytuje 

příspěvek ve výši 2000,- Kč ze sociálního fondu města. 

Bod se nesleduje  Z. EO MěÚ 

13. Usnesení č. 161/11 

Rada bere na vědomí zápis č. 3/2011 z jednání sociální komise. 

Bod se nesleduje 

14. Usnesení č. 162/11 

Rada bere na vědomí poděkování Diakonie Broumov za veřejnou sbírku textilu a ošacení. 

Bod se nesleduje 

15. Usnesení č. 163/11 

Rada bere na vědomí informaci společnosti Asekol o změně přílohy č. 3 smlouvy o zajištění zpět-

ného odběru elektrozařízení a souhlasí s přílohou. 

Bod se nesleduje  

16. Usnesení č. 164/11 

Rada bere na vědomí představení firmy Ekosvětlo s nabídkou ekonomicko-ekologických zdrojů 

veřejného osvětlení a akceptuje zapůjčení 3 ks lamp s indukční technologií zdarma. 

Bod se nesleduje  Z. místostarosta 

17. Usnesení č. 165/11 

Rada schvaluje podání ţádosti odboru ţivotního prostředí Městského úřadu v Kaplici o souhlas 

k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu pozemku p.č.109/11, dotčené-

ho přestavbou bývalého výměníku na Sídlišti na sportovní halu. 

Bod se nesleduje  Z. starosta 

18. Usnesení č. 166/11 

Rada bere na vědomí dopis společnosti REWE Group, kterým jako zástupce firmy Penny Market 

vyslovuje opětovný zájem o zřízení obchodního střediska ve městě a potvrzuje, ţe zájem trvá. 

Bod se nesleduje 

19. Usnesení č. 167/11 

Rada bere na vědomí dopis oddělení monitoringu Ministerstva vnitra o „podezření 

z nesrovnatelností při čerpání dotace na vybudování pracoviště Czech Point“. 

Bod se nesleduje  Z. EO MěÚ 

20. Usnesení č. 168/11 

Rada bere na vědomí dopis společnosti Taconova Production s.r.o. s dílčími podklady a návrhem na 

pořízení změny územního plánu pro potřeby realizace rozvojových plánů společnosti. Předloţit ZM. 

Bod se nesleduje  Z. starosta 

21. Usnesení č. 169/11 

Rada schvaluje uzavření Dodatku č. 4 smlouvy o poskytování právní pomoci advokátní kanceláří 

JUDr. Zdeněk Koupal, Mgr. Jitka Frejlachová. 

Bod se nesleduje  Z. starosta 

22. Usnesení č. 170/11 

Rada schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku na pokrytí činnosti MAS a v rámci pro-

jektu získání dotace na realizace místní rozvojové strategie projektu „Vodovod Skřidla“ a  schvaluje 

smlouvu o dílo na vypracování projektové dokumentace s firmou Besi a.s. 

Bod se nesleduje  Z. starosta 

23. Usnesení č. 171/11 

Rada vyhovuje ţádosti Ing. Hořejše a souhlasí se zřízením  věcného břemene na vedení přípojky sítí 

v pozemku 1817/2 v k.ú. Velešín k provozovně ţadatele a ukládá předloţit smlouvu. 

Bod se sleduje  Z. místostarosta 

 

 



Rada 11 4 

 

24. Usnesení č. 172/11 

Rada bere na vědomí předpokládaný rozpočet na provoz nově vybudovaného „infocentra“ (přestav-

ba objektů čp. 87, 88, 89) a schvaluje vypsání výběrového řízení na provozovatele obchodně restau-

račních prostor. 

Bod se sleduje  Z. starosta, jednatel SMM 

25. Usnesení č. 173/11 

Rada schvaluje návrh vedoucí Městské knihovny na vyřazení 606 knih z knihovního fondu a schva-

luje navrţenou provozní dobu výpůjčních sluţeb. 

Bod se nesleduje 

26. Usnesení č. 174/11 

Rada schvaluje uzavření Dodatku licenční smlouvy na poskytování uţivatelských práv k modulár-

nímu programu Munis společnosti Triáda. 

Bod se nesleduje  Z. starosta 

27. Usnesení č. 175/11 

Rada na základě ţádosti p. Zegermacherové souhlasí se stavebními úpravami městského bytu č. 20 

domu čp. 597, Nad Cihelnou  podle předloţeného statického posouzení s podmínkami: ţadatelka 

provede veškeré práce na vlastní náklady a bez nároku na kompenzaci i v budoucnosti. Ukládá při-

pravit smlouvu o výstavbě.  

Bod se nesleduje  Z. jednatel SMM 

28. Usnesení č. 176/11 

Rada bere na vědomí ţádost paní Hrdé na řešení údajného záboru jejích pozemků stavbou komuni-

kací a ukládá záleţitost prošetřit a zpracovat postup řešení stavu. 

Bod se sleduje        Z. místostarosta 

29. Usnesení č. 177/11 

Rada nemá námitek ke stavbě garáţe na pozemku p.č. 644/8 v k.ú. Velešín ve vlastnictví stavebníka 

pana Josefa Šátavy. 

Bod se nesleduje  Z. místostarosta 

30. Usnesení č. 178/11 

Rada bere na vědomí petici občanů o problematice parkoviště v horní části Sídliště a pověřuje mís-

tostarostu jejím vyřízením. Informovat ZM. 

Bod se nesleduje  Z. místostarosta 

31. Usnesení č. 179/11 

Rada vyslovuje podporu zachování ordinace vnitřního lékařství ve Velešíně a pověřuje starostu pro-

jednat situaci s ředitelkou VZP. 

Bod se nesleduje  Z. starosta 

32. Usnesení č. 180/11 

Rada v souvislosti s opravou mostu ev.č.15610-1 souhlasí se vstupy na pozemky v majetku města 

(dle přílohy) a s uloţením kabelu NN do těchto pozemků. 

Bod se nesleduje 

 

Ve Velešíně dne 17.5.2011  

 

Zapsal: Zdeněk Ţák                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta   

 

                                                                             Jiří Růţička - místostarosta   


